

OKRESNÍ SOUD V PŘEROVĚ

Smetanova 2016/2, 750 11 Přerov,

tel.: 581 279 111, fax: 581 279 224, e-mail: podatelna@osoud.pre.justice.cz, IDDS: cw9abfm

NAŠE ZNAČKA: 37 Si 267/2023
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Ing. Pavla Michálková
DNE: 22. 11. 2023

Vážený pan
Mgr. Šimon V.
XXXXXXXXXXXX

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane magistře,

Okresní soud v Přerově obdržel dne 16. 11. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „InfZ“), v níž jste žádal o *poskytnutí následujících informací:*

1. *Kolik bylo u Vašeho soudu schváleno dohod o vině a trestu za období...*
 - a. 1.10.2020-30.9.2021
 - b. 1.10.2021-30.9.2022
 - c. 1.10.2022-30.9.2023
2. *Jaký byl nápad trestních věcí u Vašeho soudu za roky...*
 - a. 2019
 - b. 2020
 - c. 2021
 - d. 2022
3. *Kolik bylo u Vašeho soudu učiněno „prohlášení viny“ za období...(za předpokladu, že takovouto statistiku vedete).*
 - a. 1.10.2020-30.9.2021
 - b. 1.10.2021-30.9.2022
 - c. 1.10.2022-30.9.2023
4. *Jaká je délka trestních řízení u Vašeho soudu za roky...*
 - a. 2019
 - b. 2020
 - c. 2021
 - d. 2022

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ vyhovují Vaší žádosti a sděluji Vám následující:

ad 1. počet schválených dohod o vině a trestu za období

a.	1.10.2020-30.9.2021	41
b.	1.10.2021-30.9.2022	32
c.	1.10.2022-30.9.2023	10.

ad 2. nápad trestních věcí u Okresního soudu v Přerově (informace jsou zveřejněné a lze je vyhledat na [\[infodata\] - Přehledy agend \(justice.cz\)](#) v letech

a.	2019	731 věcí
b.	2020	820 věcí
c.	2021	737 věcí
d.	2022	759 věcí.

ad 3. Okresní soud v Přerově nevede žádnou statistiku o tom, kolik bylo u zdejšího soudu učiněno „prohlášení viny“ za určité období.

ad 4. Dle statistických informací zveřejněných na [Statistické údaje z oblasti justice - Portál justice](#) v sekci České soudnictví: Výroční statistická zpráva, příloha Data soudů, záložka Přehled_trest_ byla průměrná délka řízení u Okresního soudu v Přerově v letech

a.	2019	209,3 dní
b.	2020	204,5 dní
c.	2021	217 dní
d.	2022	223 dní.

S pozdravem

Ing. Pavla Michálková
dozorčí úřednice Okresního soudu v Přerově
pověřená poskytováním informací dle zák. č. 106/1999 Sb.